佐 テ 協 第 １７ 号

令和５年 ８月 ９日

各高等学校長  様

佐賀県テニス協会会長   松尾 正一郎

                                                                      佐賀県高等学校体育連盟会長  牛島 徹

第５１回・令和５年度佐賀県高等学校テニス新人大会について（依頼）
（兼 第４６回全国選抜高等学校テニス大会佐賀県大会）

 標記ついて、下記のとおり開催いたしますので、貴校生徒のご参加方よろしくお取り計らいのほどお願いいたします。

記

１．主  催  佐賀県テニス協会

２．共  催  佐賀県高等学校体育連盟

３．主   管  佐賀県高等学校体育連盟テニス専門部

４．期  日  １０月１４日（土）・１５日（日）・・・団体戦・個人戦シングルス

            １０月２１日（土）・２２日（日）・・・個人戦シングルス・ダブルス

 （予備日）１０月２８日（土），２９日（日）

５．会  場  １０月１４日(土)・１５日(日)： SAGA サンライズパーク庭球場

        １０月２１日(土)・２２日(日)： 松浦河畔公園庭球場

６．参加資格  佐賀県テニス協会に登録している県内の高校生で、年齢は平成１８年４月２日以降生まれの１、２

        年在学の者(同一学年での出場は１回のみ)。転校６カ月以内の者は、原則として出場を認めない(一

        家転住の場合は専門委員会で審議する)。

７．競技方法  団体戦 チーム編成は、シングルスの実力順（過去の公式試合での成績）で４人以上９人以内とする。

                      試合は５ポイント（シングルス３、ダブルス２）で行う。同一人で単複両方出場は不可とす

る。

１セットマッチ（６オール後タイブレーク）で行うが、準決勝以降は８ゲームズプロセットマ

ッチ（８オール後タイブレーク）とする。試合順はＳ１，Ｄ１，Ｓ２，Ｄ２，Ｓ３とする。

オ－ダ－は必ずシングルス、ダブルスとも実力順に作成すること（ダブルスの順序は、シング

ルスランキングを足した数の少ない方をＮｏ．1とし、同数の場合はランキング上位者が含ま

れ

る方をＮｏ．１とする）。

         個人戦 各学校シングルス５名（学年別大会２年ベスト１６は、学校別枠）、ダブルス４組（学年別

            大会２年ベスト８は、学校別枠）以内とする。尚、全日本ジュニア出場者は、学年別大会上

            位者と同じ扱いとする。試合は１セットマッチ（６ゲームオール後タイブレーク）で行うが、

            シングルス準々決勝以降、ダブルス準決勝以降は８ゲームズプロセットマッチ（８オール後

            タイブレーク）とする。ただし、天候等により変更の場合もある。

８．試 合 球  ウイルソン US オープン使用球（ｴｸｽﾄﾗﾃﾞｭｰﾃｨｰ）（大会本部で用意します）

９．参 加 料  団体戦１チーム７，０００円，個人戦シングルス１名 ２，０００円，ダブルス１組 ２，０００円

10．申し込み    【申込用紙、および申込ファイル】（申し込み順位は、学年別大会の結果をもとにお願いします）

        申込用紙（excel ファイル）を、次のメールアドレスまで e-mail の添付ファイルで送っていただきます

ようお願いいたします。なお、大会参加に際して提供される個人情報は本大会活動に利用するものと

し、

これ以外の目的に利用することはありません。

                   小林 正雄 e-mail： koba1012@aurora.ocn.ne.jp

        【参加料振り込み】

          参加料振込先：口座番号 佐賀銀行 本店 普通 ５００－２３０８１６１

           名義 テニス専門部 会計 野田 里絵子 （振り込む際、学校名・男女を明記してください）

11．締    切  令和５年９月５日（火）

12．そ の 他  ・男女とも団体戦上位３校は、九州大会［11 月 11 日(金)～14 日(月)宮崎県］への出場権を与える。

         ・今大会のシングルスベスト 16、ダブルスベスト８は、来春の県高校選手権本選出場権を与える。